
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

          (двадцять восьма сесія восьмого скликання) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Р І Ш Е Н Н Я 

20 квітня 2023 року 

 

Про виконання Комплексної 

програми розвитку соціального 

захисту населення на  

2022-2024 роки  

 

Заслухавши інформацію начальника управління соціального захисту 

населення виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області Щербака В.О. про виконання Комплексної програми 

розвитку соціального захисту населення на 2022-2024 роки, затвердженої 

рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 року, керуючись ст. 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила : 

 

1. Інформацію начальника управління соціального захисту населення 

виконавчого  комітету  Лубенської  міської  ради  Лубенського  району 

Полтавської області Щербака В.О. про виконання Комплексної програми 

розвитку соціального захисту населення за 2022 рік  взяти до відома (додається). 

2. Управлінням, відділам, секторам виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського  району Полтавської області забезпечити виконання 

заходів, передбачених Комплексною програмою розвитку соціального захисту 

населення на 2022-2024 роки, затвердженою рішенням Лубенської міської ради 

від 18 серпня 2021 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Харченко І.В. та постійну депутатську комісію з соціальної та 

гуманітарної політики, освіти та науки. 

 

Лубенський міський голова Олександр ГРИЦАЄНКО 



Інформація 

про виконання Комплексної програми розвитку соціального 

захисту  населення на 2022-2024 роки 

 

  Комплексна програма соціального захисту населення на 2022-2024 роки 

розроблена відповідно до законодавства про соціальний захист. 

Метою і основним завданням програми є надання всебічної допомоги 

вразливим верствам населення нашої громади. 

Фінансування      заходів,      визначених      програмою,      здійснювалось з 

урахуванням реальних можливостей державного та місцевого бюджетів. 

На виконання постанов Кабінету Міністрів України № 558 від 29.04.2004 

р. “Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсацій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги” (із змінами) та постанови  Кабінету 

Міністрів України № 859 від 23.09.2020 р. “Деякі питання призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі” (із змінами), 152 особам, котрі надають соціальні послуги,  

призначено та виплачено з місцевого бюджету компенсацію на суму 2574,1 

тис.грн. 

176 послуг “Соціальне таксі” надано дітям Лубенської громади для довозу 

до Лубенського міського центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю (в 

обидва боки) на суму 4 тис. грн. 

 33 послуги “Соціальне таксі” надано особам, які перебувають на обліку в 

Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг), в тому числі особам з інвалідністю – 18 послуг. 

З метою вшанування пам’яті померлих чорнобильців до 36 річниці  

аварії на ЧАЕС були виділені кошти з міського бюджету на суму 388,5 тис.грн. 

для надання матеріальної допомоги 398 вдовам померлих ліквідаторів на суму 

278,6 тис.грн. та 157  дітям віком до 18 років, постраждалим від аварії на ЧАЕС 

на суму 109,9 тис. грн. 

До Дня знань 40 дітям з інвалідністю міста Лубен, які знаходилися на 

обліку в Лубенському міському центрі комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю вручені подарунки на суму 8,0 тис.грн. 

40 дітям з інвалідністю, які знаходилися на обліку у Лубенському міському 

центрі комплексної реабілітації дітей з інвалідністю вручені подарунки до Дня 

Святого Миколая на суму 8,0 тис.грн. 

З метою уникнення надзвичайних ситуацій в осінньо-зимовий період 60 

осіб, які проживають у приватних будинках з пічним опаленням та опинилися в 

складній життєвій ситуації забезпечено безкоштовно твердим паливом у вигляді 

дров. 

Надано допомогу 1134 громадянам міста, які опинилися в складній 

життєвій ситуації на суму 1748,4 тис. грн. в т.ч.: 

- 25 внутрішньо переміщеним особам; 

- 15 учасникам АТО; 

- 20 членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які захищали 

незалежність України,  

- 1074 особам, які потребують довготривалого та дороговартісного 

лікування або опинилися в складних життєвих обставинах, спричинених 

соціальним середовищем.  



З місцевого бюджету надано допомогу в сумі 94 тис.грн. на поховання 47 

непрацюючих громадян міста, які не досягли пенсійного віку. 

Відшкодовано з місцевого бюджету кошти на поховання 17 учасників 

ліквідації аварії на ЧАЕС 2 категорії та ліквідаторів наслідків аварії на ЧАЕС 1 

категорії, які не мають статусу особи з інвалідністю внаслідок війни та учасників 

антитерористичної операції, які не мають статусу учасника бойових дій чи особи 

з інвалідністю внаслідок війни на суму 78,2 тис.грн. 

До 1 вересня для вирішення соціально-побутових питань надана грошова 

допомога 14 дітям віком до 18 років загиблих        військовослужбовців, які брали 

участь в АТО/ООС, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі збройної агресії на суму 70,0 тис. грн. 

Надано одноразової грошової допомоги до Дня захисників і захисниць 

України 486 особам, які знаходяться на обліку в управлінні соціального захисту 

населення виконавчого комітету Лубенської міської ради (відповідно до поданих 

заяв) на загальну суму 706 тис.грн., в тому числі: 

- 71 особі з числа членів сімей загиблих (померлих) осіб, які загинули 

(пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

захворювання одержаних під час захисту Батьківщини в зоні проведення 

антитерористичної операції, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення на суму 213 тис.грн.; 

- 78 особам, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, 

контузії,   каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі 

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації на суму 156,0 тис.грн.; 

- 337 учасникам бойових дій, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції  на суму 337,0 тис.грн. 

19 сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю та відповідно до ІПР 

потребують забезпечення підгузками, надано матеріальну допомогу на суму 

83,7 тис.грн. 
Для підтримки громадських організацій з міського бюджету виділено 280,0 

тис. грн., із них:  

-громадській організації УТОС — 20,0 тис. грн.,  

-громадській організації УТОГ- 40,0 тис. грн.,  

-Лубенській спілці ветеранів Афганістану — 17,5 тис. грн.,              

-Лубенській міськрайонній громадській організації “Чорнобильці 

Лубенщини”- 25,0 тис.грн.,  

-громадській організації “Лубенська міська організація інвалідів “Ветерани 

Чорнобиля”- 35 тис.грн.,  

-громадській організації ветеранів 25 мотострілецької дивізії-17,5 тис.грн.,  

-Лубенському районному осередку всеукраїнської організації інвалідів 

“Союз організацій інвалідів України”-17,5 тис.грн.,  

-громадській організації “Лубенське міжрайонне об’єднання ветеранів 

антитерористичної операції” – 35,0тис.грн., 

 -громадській організації “Особи з інвалідністю. “Лубни. Безмежність”-17,5 

тис.грн.,  



-відокремленому підрозділу організації ветеранів України у Лубенській 

міській територіальній громаді - 30 тис. грн. 

Виплачено компенсацію за пільгове забезпечення продуктами харчування з 

місцевого бюджету 43 особам 2 категорії  на суму 101,2 тис. грн. 

Проведено соціальне замовлення соціальної послуги «Догляд та виховання 

дітей в умовах, наближених до сімейних» на суму 147,4 тис.грн. 

Виділено кошти   на   забезпечення   безкоштовного   зубопротезування 

23 громадян, які постраждали внаслідок   Чорнобильської   катастрофи   в сумі 

99,98 тис. грн. 

            Надано матеріальну допомогу 50 особам зі складу добровольчих 

формувань Лубенської територіальної громади на суму 500 тис.грн. 

            Для забезпечення надання допомоги та підтримки внутрішньо 

переміщених осіб у зв’язку із введенням воєнного стану управлінням соціального 

захисту населення закуплено паливно-мастильних матеріалів та інших предметів 

на суму 179,6 тис.грн. 

 

 

Начальник управління 

соціального захисту населення Віктор ЩЕРБАК 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Про виконання Комплексної програми розвитку 

соціального захисту населення на 2022-2024 роки 

 
 

  Комплексна програма соціального захисту населення на 2022-2024 роки 

розроблена відповідно до законодавства про соціальний захист. 

Метою і основним завданням програми є надання всебічної допомоги 

вразливим верствам населення нашої громади. 

Фінансування      заходів,      визначених      програмою,      здійснювалось з 

урахуванням реальних можливостей державного та місцевого бюджетів. 

На виконання постанов Кабінету Міністрів України № 558 від 29.04.2004р. 

“Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсацій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги” (із змінами) та постанови  Кабінету 

Міністрів України № 859 від 23.09.2020 р. “Деякі питання призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі” (із змінами), 152 особам, котрі надають соціальні послуги,  

призначено та виплачено з місцевого бюджету компенсацію на суму 2574,1 

тис.грн. 

З метою уникнення надзвичайних ситуацій в осінньо-зимовий період 60 

осіб, які проживають у приватних будинках з пічним опаленням та опинилися в 

складній життєвій ситуації забезпечено безкоштовно твердим паливом у вигляді 

дров. 

          Надано допомогу 1134 громадянам міста, які опинилися в складній 

життєвій  ситуації на суму 1748,4 тис. грн.  

          Надано одноразової грошової допомоги до Дня захисників і захисниць 

України 486 особам, які знаходяться на обліку в управлінні соціального захисту 

населення виконавчого комітету Лубенської міської ради  на загальну суму 

706тис.грн. 
 
 

Начальник управління 
соціального захисту населення Віктор ЩЕРБАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


